

ارتش نیجریه، در واقعه کشتار شیعیان این کشور متهم شناخته شد

کمیسیون تحقیق نیجریه که مسئولیت پیگیری واقعه کشتار صدها تن از شیعیان این کشور در دسامبر ۲۰۱۵ در شهر «زاریا» را بر عهده داشت، ارتش نیجریه را در این زمینه مسئول و متهم شناخت. بنا بر گزارش این کمیسیون، استفاده ارتش از «قوه قهریه بیش از حد» سبب کشته شدن ۳۳۹ نفر شده است. کمیسیون مذکور همچنین پیشنهاد پیگیری قضایی آن دسته از پرسنل ارتش که در این ماجرا مسئول بوده‌اند را صادر کرده است. این در حالی است که پیش از این، ارتش نیجریه، شیعیان را در واقعه زاریا مقصر دانسته و آن‌ها را متهم کرده بود که قصد ترور توکورو بورانای، فرمانده ارتش را داشته‌اند. جنبش اسلامی نیجریه (IMN) این اتهامات را رد و اعلام کرده بود که ارتش مسئول کشته شدن صدها فرد بیگناه و غیر مسلح بوده است.

بر اساس یافته‌های کمیسیون تحقیق که در ایالت «کادونا» (جایی که شهر زاریا در آن قرار دارد) تشکیل شده بود، همچنین اشاره کرده که از میان ۳۳۹ قربانی واقعه مذکور، ۳۴۷ تن از آن‌ها در یک گور دسته جمعی دفن شده‌اند. این گزارش همچنین بیان می‌کند، در پی واقعه زاریا، اموال عمومی نیز تخریب شده و هزاران دلار خسارت متوجه دولت شده است. در این گزارش ۱۹۳ صفحه‌ای آمده است: «ارتش نیجریه از قوه قهریه بیش از حد استفاده کرده است. بر همین اساس، کمیسیون پیشنهاد می‌کند که فوراً باید اقداماتی جهت شناسایی آن دسته از اعضای ارتش که در جریان کشتار ۱۲ تا ۱۴ دسامبر حضور داشتند، انجام شود و این افراد تحت تعقیب قرار گیرند.»

به دنبال «گزینه سوم»

پایین بودن سطح حمایت مردمی از «کلینتون» و «ترامپ»

ترامپ و هیلاری کلینتون در حال تلاش برای جذب آرای این سه گروه جمعیتی هستند. نظرسنجی‌های اخیر حاکی از این است که اختلاف‌میان این دو نامزد جمهور یخواه و دموکرات بسیار اندک است. در همین راستا، نظرسنجی شبکه «سی بی اس نیوز» حاکی است که ۴۶ درصد آمریکایی‌ها از ریاست جمهوری کلینتون حمایت می‌کنند و این رقم برای ترامپ نیز به ۳۹ درصد رسیده است.

البته دیدگاه منفی آمریکایی‌ها نسبت به کلینتون همچنان وجود دارد، ولی این دیدگاه و حس منفی نسبت به او پس از برگزاری نشست کمیته ملی حزب دموکرات در فیلادلفیا با کاهش روبرو شده است. گزارش این نظرسنجی همچنین حکایت از آن دارد که ۵۰ درصد آمریکایی‌ها نظری منفی نسبت به کلینتون دارند و ۳۶ درصد شهروندان آمریکایی دیدگاه مثبتی نسبت به نامزد دموکرات‌ها دارند. میزان دیدگاه مثبت آمریکایی‌ها درباره کلینتون، نسبت به نظرسنجی قبلی ۵ درصد افزایش و دیدگاه منفی نیز ۶ درصد کاهش یافته است. ۳۱ درصد آمریکایی‌ها نیز دیدگاه مثبتی نسبت به ترامپ دارند و بیش از ۵۲ درصد رأی‌دهندگان نیز اعلام کرده‌اند که دیدگاه و نظر منفی نسبت به نامزد جمهوری خواهان دارند.

گفتنی است به جز آمار و ارقام و نظرسنجی‌ها، در تازه‌ترین اخبار مربوط به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، شب گذشته (دوشنبه) نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا از احتمال تقلب در انتخابات این کشور ابراز نگرانی کرد. دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری خواه آمریکا در انتخابات ریاست جمهوری این کشور روز دوشنبه گفت نگران است که در انتخابات سراسری آمریکا تقلب بشود. این اظهاراتی بی‌سابقه از سوی یک نامزد انتخابات ریاست جمهوری در تاریخ معاصر آمریکاست. به نوشته «آسوشیتدپرس»، این ادعای ترامپ، سنت انتخابات مسالمت‌آمیز را در آمریکا به خطر خواهد انداخت. ترامپ در جمع حامیان خود در اوهایو گفت: «صادقانه می‌گویم نگران آن هستم که در انتخابات تقلب شود». وی افزود، هر روز اخباری می‌شنود مبنی بر اینکه ممکن است انتخابات منصفانه نباشد اما وی هیچ جزئیاتی ارائه نکرد.



میان، ۸۸ میلیون نفر واجد صلاحیت انتخاباتی در آمریکا نیز وجود دارند که اصلاً رأی نمی‌دهند؛ حتی در انتخابات عمومی ریاست جمهوری. در دوره مقدماتی انتخابات ریاست جمهوری این دوره نیز ۷۳ میلیون نفر در رأی‌گیری مشارکت نکرده‌اند؛ اما اکثر آن‌ها در انتخابات عمومی مشارکت خواهند داشت. ۶۰ میلیون نفر باقی مانده نیز در انتخابات دور مقدماتی انتخابات مشارکت داشته‌اند که نیمی از آن‌ها به نامزدهای دموکرات و نیمی دیگر به نامزدهای جمهوری خواهان رأی داده‌اند.

با این حال، بر اساس این گزارش، نیمی از رأی‌دهندگان که در دور مقدماتی مشارکت داشته‌اند، نامزدهای انتخاباتی دیگری را به غیر از کلینتون و ترامپ انتخاب کرده‌اند. تنها ۱۴ درصد از رأی‌دهندگان واجد شرایط که ۹ درصد کل جمعیت آمریکا را تشکیل می‌دهند، به یکی از دو نامزد نهایی یعنی ترامپ و کلینتون رأی داده‌اند. بر همین اساس، دونالد

که نامزدهای حزب سوم فرصت پیدا کنند که بهتر از دیگر انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، ظاهر شوند. با این حال، موسسات نظرسنجی در تماس با هیل پش‌بینی کرده‌اند که بسیاری از رأی‌دهندگان که به یک حزب سوم تمایل دارند، در نهایت در روز انتخابات از یکی از دو نامزد حزب دموکرات یعنی کلینتون یا جمهوری خواه یعنی ترامپ حمایت خواهند کرد. روزنامه «نیویورک تایمز» نیز در مطلبی کم و بیش مشابه نوشت بر اساس آمار و ارقامی که از جامعه آمریکا و میزان جمعیت آن وجود دارد، تنها ۹ درصد از ۳۲۴ میلیون نفر جمعیت مردم این کشور نامزدهای دموکرات و جمهوری خواه این دوره انتخابات را برای ریاست جمهوری انتخاب کرده‌اند. ایالات متحده آمریکا کشوری است که ۳۲۴ میلیون نفر در آن زندگی می‌کنند. ۱۰۳ میلیون نفر از این جمعیت را کودکان و شهروندان غیر آمریکایی و جنایتکارانی تشکیل می‌دهند که حق رأی دادن ندارند. در این

در حالی که با مشخص شدن نامزدهای دو حزب اصلی دموکرات و جمهوری خواه برای انتخابات ریاست جمهوری امسال آمریکا، رقابت‌های انتخاباتی سر و شکل مشخص‌تری به خود گرفته، برخی گزارش‌ها از سرخوردگی فزاینده مردم این کشور نسبت به هر دو نامزد و احتمال گرایش یافتن آن‌ها به سمت گزینه سوم حکایت دارد. امری که هرچند نمی‌توان انتظار داشت به روی کار آمدن نامزدی به جز یک دموکرات یا جمهوری خواه بیانجامد، اما می‌تواند در بردارنده تأثیرات گسترده‌تر و بلندمدت‌تری برای عرصه سیاسی و اجتماعی آمریکا باشد. در همین راستا، پایگاه اینترنتی «هیل» گزارش داد در اکثر نظرسنجی‌هایی که در ۶ هفته اخیر صورت گرفته، حمایت مردم آمریکا از نامزد حزب سوم در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا افزایش قابل توجهی داشته است. بر اساس این گزارش، رأی‌دهندگانی که بین دو گزینه هیلاری کلینتون، نامزد دموکرات‌ها و دونالد ترامپ، نامزد جنجالی جمهوری خواهان، معلق بودند، هم‌اکنون خواستار گزینه سوم هستند. نظرسنجی‌ها در ۶ هفته گذشته نشان داده است که حمایت‌ها از نامزدهای حزب سوم به طور تدریجی و به صورت قابل توجهی افزایش یافته است و بزرگترین دینفع این قضیه گری جانسون، نامزد حزب آزادی خواه (لیبرترین) بوده است که حمایت از او به طور میانگین از ۴/۵ درصد به ۷/۲ درصد افزایش یافته است. حمایت از جیل استین، نامزد حزب سبز (گرین پارتی) نیز از ماه ژوئن تا کنون از ۲/۵ درصد به ۳/۵ درصد افزایش یافته است. طبق این گزارش، افزایش حمایت از نامزدهای حزب سوم، عنصر جدید غیرقابل پیش‌بینی بودن راه رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا افزوده است و اگر تعداد زیادی از رأی‌دهندگان آمریکایی برای رأی دادن به نامزد حزب سوم تمایل داشته باشند، در ایالات مهم که نقش تعیین‌کننده‌ای در انتخابات دارند، شرایط تغییر خواهد کرد.

پیتر براون، یکی از مدیران موسسه نظرسنجی دانشگاه «کونینبیک» می‌گوید این حقیقت که نامزدهای دو حزب مهم آمریکا تا این اندازه در نظرسنجی‌ها محبوبیت خود را از دست داده‌اند موجب شده است

رصدخانه



هزاران نفر برای تماشای ریختن گدازه‌های مذاب آتشفشان کیلانو به اقیانوس آرام به هاوایی رفته‌اند. این گدازه‌ها پس از طی مسیری ۶٫۵ مایلی به اقیانوس می‌رسند.

متحد دولت وفاق ملی لیبی که تحت حمایت بین‌المللی نیز قرار دارند، در اطراف شهر سرت با داعش



الودگی آب خلیج گانا باراکه شهر ریودوژانیرو در آستانه المپیک



درگیری‌های نیروهای ریودوژانیرو در آستانه المپیک

AP Associated Press

آغاز حملات آمریکا به مواضع داعش در لیبی

سخت‌گویی وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد، حمله به گروه داعش در لیبی با دستور اوپاما صورت گرفته است. پیتر کوک در کنفرانس خبری گفت که حملات هوایی آمریکا به داعش در لیبی با دستور اوپاما و با هدف مقابله با تهدید این گروه صورت گرفته است. وی افزود، اکنون حملات به داعش فقط به شهر سرت محدود می‌شود و اوپاما با توصیه وزیر دفاع دستور حمله را صادر کرده است. پیتر کوک تأکید کرد، آمریکا هیچ‌گونه نیرویی در لیبی ندارد و حملات هوایی نیز با هماهنگی با ائتلاف بین‌المللی علیه داعش صورت گرفته است.

BUSINESS INSIDER

بررسی امکانات ایران برای بستن تنگه هرمز

نیروی دریایی ایران در حال حاضر دستکم ۵ ناوچه، سه زیردریایی کلاس «کیلو»، ۵۴ فروند قایق گشت‌زنی مجهز به موشک‌های هدایت‌شونده و دست‌کم شانزده فروند زیردریایی کوچک دارد. در این مطلب ادعا شده که نیروی دریایی آمریکا همانند درگیری سال ۱۹۸۸ می‌تواند نیروی دریایی ایران را شکست بدهد، اما دستیابی به این هدف در حال حاضر، دشوارتر از گذشته است. ایران در اکثر نقاط تنگه هرمز، تا عرض ۶۰ مایلی نمی‌تواند نه تنها روی نیروی دریایی، بلکه روی آتش‌بارهای موشکی خودکشی و سکوهای پرتاب ساحلی اش، حساب کند.

The New York Times

بازتاب سخنان رهبر انقلاب درباره مذاکره با آمریکا

نیویورک تایمز با اشاره به این موضوع که رهبر ایران نسبت به مذاکره با آمریکا در مسائل منطقه‌ای هشدار داده، نوشته است، منظور از این سخنان، مذاکره در مورد بحران‌هایی چون سوریه و یمن است. احتمالاً این موضع‌گیری به تقویت منتقدان دولت روحانی منجر شود؛ هرچند فروش نفت افزایش یافته، خوش‌بینی روحانی نسبت به دیگر منافع مورد انتظار توافق، یعنی پایان انزوای ایران و سرازیر شدن سرمایه خارجی و به تبع آن رشد اقتصادی، هنوز عملی نشده است. همین مسأله چشم‌انداز انتخاب مجدد او در انتخابات سال آینده را در معرض خطر قرار داده است.

REUTERS

ادامه تنش میان مقامات آلمان و ترکیه

به دنبال اقدام مقامات آلمان در ممانعت از سخنرانی رئیس‌جمهور ترکیه از طریق ویدئویی برای حمایتش در کلن، وزارت امور خارجه ترکیه روز دوشنبه کاردار سفارت آلمان را احضار کرد. در این راستا، مارتین شفر، سخنگوی وزارت خارجه آلمان اعلام کرد، روابط ترکیه و آلمان مانند حرکت روی یک زمین ناهموار است؛ اما می‌توان از آن عبور کرد. وی ادامه داد: «روابط ترکیه و آلمان محکم و عمیق است و من اطمینان دارم، ما بار دیگر می‌توانیم از این مرحله سخت در روابط دو جانبه عبور کنیم.»